

บริษัท ผลิตไฟฟ้าราชบุรีโฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน)

คำอธิบายและการวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน

และฐานะการเงินของฝ่ายบริหาร

สำหรับปีงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561



1. เหตุการณ์สำคัญในไตรมาสที่ 1 ปี 2561

1.1 การรับซื้อคืนหุ้นกู้เดิมและการออกและเสนอขายหุ้นกู้ที่ออกใหม่

วันที่ 27 มีนาคม 2561 บริษัท อาร์เอช อินเตอร์เนชั่นแนล (สิงคโปร์) คอร์ปอเรชั่น จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ได้ซื้อคืนหุ้นกู้ชื่อ “US\$300,000,000 3.5% notes due 2019” บางส่วนซึ่งจะครบกำหนดไถ่ถอนในปี 2562 จากผู้ลงทุนในต่างประเทศจำนวน 193 ล้านเหรียญสหรัฐ และได้ดำเนินการออกและเสนอขายหุ้นกู้ชื่อ “US\$300,000,000 4.5% notes due 2028” จำนวน 300 ล้านเหรียญสหรัฐ ทั้งนี้หุ้นกู้ชุดใหม่มีอายุหุ้นกู้ 10 ปี ครบกำหนดไถ่ถอนปี 2571 และมีอัตราดอกเบี้ยคงที่ที่ร้อยละ 4.50 ต่อปี โดยบริษัทฯ ได้ให้การรับประกันการชำระหนี้ของหุ้นกู้ดังกล่าว สำหรับเงินที่ได้สุทธิจากการออกหุ้นกู้ดังกล่าว นั้นจะถูกนำไปใช้ในการซื้อคืนหุ้นกู้ชุดเดิมและใช้ในกิจการทั่วไปของกลุ่มบริษัท รวมถึงใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียน เงินลงทุน และ/หรือชำระคืนหนี้ของกลุ่มบริษัท

1.2 การซื้อหุ้นเพื่อเพิ่มสัดส่วนการลงทุนในบริษัท ราช-ออสเตรเลีย คอร์ปอเรชั่น จำกัด

วันที่ 20 เมษายน 2561 บริษัท อาร์เอช อินเตอร์เนชั่นแนล (สิงคโปร์) คอร์ปอเรชั่น จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ได้ทำสัญญาซื้อขายหุ้น (Securities Sale Deed) กับ Broadspectrum Pty Limited เพื่อเข้าซื้อหุ้นทั้งหมดในสัดส่วนร้อยละ 20 ของบริษัท ราช-ออสเตรเลีย คอร์ปอเรชั่น จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ที่ถือโดย Broadspectrum Pty Limited และส่วนหนึ่งเป็นการชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจาก Broadspectrum Pty Limited รวมทั้งสิทธิประโยชน์ที่เกี่ยวข้องตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในสัญญา เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 53.50 ล้านเหรียญออสเตรเลีย ต่อมาเมื่อวันที่ 3 พฤษภาคม 2561 บริษัท อาร์เอช อินเตอร์เนชั่นแนล (สิงคโปร์) คอร์ปอเรชั่น จำกัด ได้ซื้อหุ้นดังกล่าวจาก Broadspectrum Pty Limited และชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวดังกล่าวแก่ Broadspectrum Pty Limited แล้ว เป็นผลให้สัดส่วนการถือหุ้นในบริษัท ราช-ออสเตรเลีย คอร์ปอเรชั่น จำกัด ของกลุ่มบริษัทเปลี่ยนแปลงจากเดิมร้อยละ 80 เป็นร้อยละ 100

2. รายงานวิเคราะห์ผลการดำเนินงานตามงบการเงินรวม

หน่วย : ล้านบาท

	ไตรมาสที่ 1		ผลต่าง	%
	ปี 2561	ปี 2560		
รายได้จากการขายและให้บริการ (ไม่รวมค่าเชื้อเพลิง)	1,554.21	1,723.91	(169.70)	(9.8)
รายได้ตามสัญญาเช่าการเงิน	885.23	1,056.21	(170.98)	(16.2)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	845.82	526.70	319.12	60.6
รายได้อื่นๆ	112.08	209.37	(97.29)	(46.5)
รวมรายได้	3,397.34	3,516.19	(118.85)	(3.4)
ต้นทุนขาย(ไม่รวมค่าเชื้อเพลิง)	1,194.84	1,337.90	(143.06)	(10.7)
ค่าใช้จ่ายบริหาร	405.63	435.73	(30.10)	(6.9)
ต้นทุนการเงิน	434.76	400.37	34.39	8.6
ภาษีเงินได้	229.05	247.06	(18.01)	(7.3)
รวมค่าใช้จ่าย	2,264.28	2,421.06	(156.78)	(6.5)
	1,133.06	1,095.13	37.93	3.5
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	27.73	30.31	(2.58)	(8.5)
กำไร - ส่วนของเจ้าของของบริษัท ก่อนอัตราแลกเปลี่ยน	1,160.79	1,125.44	35.35	3.1
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน	(344.10)	233.00	(577.10)	(247.7)
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	816.69	1,358.44	(541.75)	(39.9)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.56	0.94		
ค่าเชื้อเพลิง	6,539.55	7,074.14		

ผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยตามงบการเงินรวมสำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2561 ก่อนผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยน มีกำไรจำนวน 1,160.79 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 1 ปี 2560 ซึ่งมีกำไรจำนวน 1,125.44 ล้านบาท ปรากฏว่ากำไรเพิ่มขึ้นจำนวน 35.35 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 3.1 ทั้งนี้ หากรวมผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยน ผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยตามงบการเงินรวมสำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2561 มีกำไรจำนวน 816.69 ล้านบาท (คิดเป็นกำไรต่อหุ้นเท่ากับ 0.56 บาท) เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 1 ปี 2560 ซึ่งมีกำไรจำนวน 1,358.44 ล้านบาท (คิดเป็นกำไรต่อหุ้นเท่ากับ 0.94 บาท) ปรากฏว่ากำไรลดลงจำนวน 541.75 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 39.9 โดยมีรายการที่เป็นสาระสำคัญ ดังนี้

2.1 ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

ไตรมาสที่ 1 ปี 2561 บริษัทฯ รับรู้ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนจำนวน 344.10 ล้านบาท สาเหตุหลักเนื่องจากสกุลเงินดอลลาร์ออสเตรเลียอ่อนค่าลงเมื่อเทียบกับสกุลเงินดอลลาร์สหรัฐฯ ส่งผลให้สินทรัพย์สกุลเงินดอลลาร์ออสเตรเลียมีมูลค่าลดลง ขณะที่เมื่อไตรมาสที่ 1 ปี 2560 บริษัทฯ รับรู้กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนจำนวน 233.00 ล้านบาท สาเหตุหลักเนื่องจากสกุลเงินดอลลาร์ออสเตรเลียแข็งค่าขึ้นเมื่อเทียบกับสกุลเงินดอลลาร์สหรัฐฯ ส่งผลให้สินทรัพย์สกุลเงินดอลลาร์ออสเตรเลียมีมูลค่ามากขึ้น

2.2 ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า

ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าไตรมาสที่ 1 ปี 2561 จำนวน 845.82 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาสที่ 1 ปี 2560 (526.70 ล้านบาท) เป็นจำนวน 319.12 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 60.6 โดยมีสาเหตุหลัก ดังนี้

2.2.1 บริษัท ไฟฟ้าหงสา จำกัด ซึ่งเป็นการร่วมค้า มีกำไรตามสัดส่วนการลงทุนร้อยละ 40 เพิ่มขึ้นจำนวน 432.85 ล้านบาท และบริษัท พูไฟมายนิ่ง จำกัด ซึ่งเป็นการร่วมค้าที่ผลิตและจำหน่ายถ่านหินให้กับโรงไฟฟ้าพลังความร้อนหงสา มีกำไรตามสัดส่วนการลงทุนร้อยละ 37.5 เพิ่มขึ้นจำนวน 13.51 ล้านบาท สาเหตุหลักเนื่องจากโรงไฟฟ้าพลังความร้อนหงสาเดินเครื่องเพื่อผลิตกระแสไฟฟ้าได้มากกว่างวดเดียวกันของปีก่อน

2.2.2 บริษัท ราชบุรีเพาเวอร์ จำกัด ซึ่งเป็นการร่วมค้า มีกำไรตามสัดส่วนการลงทุนร้อยละ 25 ลดลงจำนวน 52.31 ล้านบาท สาเหตุหลักเนื่องจากรายได้ตามสัญญาเช่าการเงินลดลงจำนวน 29.83 ล้านบาท ประกอบกับในไตรมาสที่ 1 ปี 2561 โรงไฟฟ้าการซ่อมบำรุงรักษาโรงไฟฟ้าตามแผนมากกว่างวดเดียวกันของปีก่อน

2.2.3 บริษัท ไฟฟ้า เซเปียน-เซิน้าน้อย จำกัด ซึ่งเป็นการร่วมค้าที่โครงการอยู่ระหว่างการก่อสร้าง ไตรมาสที่ 1 ปี 2561 มีขาดทุนตามสัดส่วนการลงทุนร้อยละ 25 จำนวน 95.19 ล้านบาท สูงกว่างวดเดียวกันของปีก่อนเป็นจำนวน 44.98 ล้านบาท ซึ่งสาเหตุหลักเนื่องจากรับรู้ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสูงกว่างวดเดียวกันของปีก่อนเป็นจำนวน 44.84 ล้านบาท

2.3 ต้นทุนขายและการให้บริการ (ไม่รวมค่าเชื้อเพลิง)

ต้นทุนขายและการให้บริการ (ไม่รวมค่าเชื้อเพลิง จำนวน 6,539.55 ล้านบาท) ไตรมาสที่ 1 ปี 2561 จำนวน 1,194.84 ล้านบาท ลดลงจากต้นทุนขายและการให้บริการ (ไม่รวมค่าเชื้อเพลิง จำนวน 7,074.14 ล้านบาท) ไตรมาสที่ 1 ปี 2560 จำนวน 1,337.90 ล้านบาท เป็นจำนวน 143.06 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 10.7 โดยมีสาเหตุหลักมาจากต้นทุนขายของบริษัท ผลิตไฟฟ้าราชบุรี จำกัด ลดลงจำนวน 96.71 ล้านบาท เนื่องจากในปี 2561 มีการซ่อมบำรุงรักษาโรงไฟฟ้าตามแผนน้อยกว่าปี 2560

2.4 รายได้ตามสัญญาเช่าการเงิน

รายได้ตามสัญญาเช่าการเงินไตรมาสที่ 1 ปี 2561 จำนวน 885.23 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสที่ 1 ปี 2560 (1,056.21 ล้านบาท) เป็นจำนวน 170.98 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 16.2 เนื่องจากการบันทึกบัญชีลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน ตามวิธีอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง

2.5 รายได้จากการขายและการให้บริการ (ไม่รวมค่าเชื้อเพลิง)

รายได้จากการขายและการให้บริการ (ไม่รวมค่าเชื้อเพลิง จำนวน 6,539.55 ล้านบาท) ไตรมาสที่ 1 ปี 2561 จำนวน 1,554.21 ล้านบาท ลดลงจากรายได้จากการขายและการให้บริการ (ไม่รวมค่าเชื้อเพลิง จำนวน 7,074.14 ล้านบาท) ไตรมาสที่ 1 ปี 2560 จำนวน 1,723.91 ล้านบาท เป็นจำนวน 169.70 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 9.8 สาเหตุหลักเนื่องจากรายได้จากขายไฟฟ้าของบริษัท ผลิตไฟฟ้าราชบุรี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ลดลงจำนวน 115.50 ล้านบาท เนื่องจากโรงไฟฟ้ามีอัตราค่าความพร้อมจ่ายปี 2561 น้อยกว่าปี 2560 ซึ่งเป็นไปตามที่กำหนดไว้ในสัญญาซื้อขายไฟฟ้า

2.6 รายได้อื่น

รายได้อื่นไตรมาสที่ 1 ปี 2561 จำนวน 20.49 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสที่ 1 ปี 2560 (101.36 ล้านบาท) เป็นจำนวน 80.87 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 79.8 สาเหตุหลักเนื่องจากเมื่อไตรมาสที่ 1 ปี 2560 โรงไฟฟ้าไตรเอนเนอจีได้รับเงินชดเชยรายได้ตามสัญญาเดินเครื่องและบำรุงรักษา (Liquidate Damage Compensation) เป็นจำนวน 2.5 ล้านเหรียญสหรัฐ (เทียบเท่า 85.60 ล้านบาท)

3. รายงานวิเคราะห์ฐานะการเงิน

3.1 การวิเคราะห์สินทรัพย์

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมทั้งสิ้น จำนวน 98,096.58 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 (94,224.83 ล้านบาท) เป็นจำนวน 3,871.75 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 4.1 โดยมีรายละเอียดดังนี้

	(ล้านบาท)			
	ณ 31 มี.ค.61	ณ 31 ธ.ค.60	เพิ่ม(ลด)	%
สินทรัพย์หมุนเวียน	26,767.98	23,525.93	3,242.05	13.8
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	71,328.60	70,698.90	629.70	0.9
รวมสินทรัพย์	98,096.58	94,224.83	3,871.75	4.1

3.1.1 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นจำนวน 3,922.36 ล้านบาท รายละเอียดชี้แจงไว้ในข้อ 4

3.1.2 ทรัพย์สินของโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลม Mount Emerald และโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ Collinsville ของบริษัท ราช-ออสเตรเลีย คอร์ปอเรชั่น จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยในประเทศออสเตรเลียเพิ่มขึ้นจำนวนรวมทั้งสิ้น จำนวน 105.05 ล้านเหรียญออสเตรเลีย

3.1.3 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงินกิจการที่เกี่ยวข้องกัน-สุทธิ ลดลงจำนวน 873.84 ล้านบาท

3.2 การวิเคราะห์หนี้สิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 บริษัทฯ มีหนี้สินเป็นจำนวนทั้งสิ้น 35,246.96 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 (30,943.65 ล้านบาท) เป็นจำนวน 4,303.31 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 13.9 โดยมีรายละเอียดดังนี้

	(ล้านบาท)			
	ณ 31 มี.ค.61	ณ 31 ธ.ค.60	เพิ่ม(ลด)	%
หนี้สินหมุนเวียน	8,819.07	9,541.63	(722.56)	(7.6)
หนี้สินไม่หมุนเวียน	26,427.89	21,402.02	5,025.87	23.5
รวมหนี้สิน	35,246.96	30,943.65	4,303.31	13.9

3.2.1 บริษัท อาร์เอช อินเตอร์เนชั่นแนล (สิงคโปร์) คอร์ปอเรชั่น จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ได้ซื้อคืนหุ้นกู้เดิมจำนวน 193 ล้านเหรียญสหรัฐ และได้ดำเนินการออกและเสนอขายหุ้นกู้ใหม่จำนวน 300 ล้านเหรียญสหรัฐ รายละเอียดชี้แจงไว้ในข้อ 1.1

3.2.2 บริษัท ราช-ออสเตรเลีย คอร์ปอเรชั่น จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย เบิกเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินในระหว่างงวด จำนวน 101.99 ล้านเหรียญออสเตรเลีย

3.2.3 เจ้าหนี้การค้าของบริษัท ผลิตไฟฟ้าราชบุรี จำกัด ลดลงจำนวน 435.26 ล้านบาท ซึ่งเป็นผลมาจากในเดือนกุมภาพันธ์และมีนาคม 2561 โรงไฟฟ้าเดินเครื่องน้อยกว่าในเดือนพฤศจิกายนและธันวาคม 2560 ส่งผลให้ปริมาณการใช้เชื้อเพลิงลดลง

3.3 การวิเคราะห์ส่วนของผู้ถือหุ้น

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 จำนวน 62,849.62 ล้านบาท ลดลงจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 (63,281.18 ล้านบาท) เป็นจำนวน 431.56 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 0.7 โดยมีรายละเอียดดังนี้

3.3.1 กำไรสำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2561 จำนวน 816.69 ล้านบาท

3.3.2 องค์กรประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้นลดลงจำนวน 1,234.81 ล้านบาท สาเหตุหลักเนื่องจากผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินทำให้ส่วนของผู้ถือหุ้นลดลงจำนวน 973.16 ล้านบาท ประกอบกับการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของหุ้น EDL-Generation Public Company ทำให้ส่วนของผู้ถือหุ้นลดลงจำนวน 263.33 ล้านบาท

3.3.3 ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมลดลงจำนวน 13.44 ล้านบาท

4. รายงานวิเคราะห์กระแสเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดคงเหลือของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 เป็นจำนวน 13,209.82 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 (9,287.46 ล้านบาท) เป็นจำนวน 3,922.36 ล้านบาท สรุปสาเหตุหลักได้ดังนี้

	(ล้านบาท)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,112.70
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(2,397.48)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน	5,301.42
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนของเงินตราต่างประเทศ	(94.28)
เงินสดลดลงสุทธิในระหว่างงวด	3,922.36

4.1 เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงานจำนวน 1,112.70 ล้านบาท สาเหตุเนื่องจากการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2561 ทำให้เงินสดเพิ่มขึ้นจำนวน 1,098.69 ล้านบาท ประกอบกับการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงานในระหว่างปีทำให้กระแสเงินสดเพิ่มขึ้นอีกจำนวน 14.01 ล้านบาท

4.2 เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุนจำนวน 2,397.48 ล้านบาท สาเหตุหลักเนื่องจากบริษัท ราช-ออสเตรเลีย คอร์ปอเรชั่น จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย จ่ายเงินสำหรับการก่อสร้างโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลม Mount Emerald และโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ Collinsville ในประเทศออสเตรเลียจำนวนรวมทั้งสิ้น จำนวน 105.05 ล้านเหรียญออสเตรเลีย

4.3 เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงินจำนวน 5,301.42 ล้านบาท สาเหตุหลักดังนี้

4.3.1 บริษัท อาร์เอช อินเตอร์เนชั่นแนล (สิงคโปร์) คอร์ปอเรชั่น จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ได้ซื้อคืนหุ้นกู้เดิมจำนวน 193 ล้านเหรียญสหรัฐฯ และได้ดำเนินการออกและเสนอขายหุ้นกู้ใหม่จำนวน 300 ล้านเหรียญสหรัฐฯ รายละเอียดชี้แจงไว้ในข้อ 1.1

4.3.2 บริษัท ราช-ออสเตรเลีย คอร์ปอเรชั่น จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย เบิกเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินในระหว่างงวด จำนวน 101.99 ล้านเหรียญออสเตรเลีย (เทียบเท่า 2,448.13 ล้านบาท)

4.3.3 บริษัทฯ จ่ายชำระดอกเบี้ยในระหว่างงวดเป็นจำนวน 408.87 ล้านบาท

5. อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ (ไม่รวมผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยน)

อัตราส่วน	ไตรมาสที่ 1	
	ปี 2561	ปี 2560
1) อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	3.04	2.61
2) กำไรต่อรายได้รวม (ไม่รวมค่าเชื้อเพลิง) (%)	33.35	31.15
3) อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น ** (%)	9.01	9.00
4) อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์รวมเฉลี่ย ** (%)	5.72	5.80
5) กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่าย ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจ่าย (EBITDA) * (ล้านบาท)	2,109	2,113
6) EBITDA ต่อสินทรัพย์รวมเฉลี่ย (%)	2.19	2.19
7) อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.56	0.52
8) อัตราส่วนความสามารถในการชำระคืน เงินต้นสุทธิและดอกเบี้ย (DSCR) (เท่า)	5.54	4.71
9) มูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น (บาท)	43.34	43.78
* ไม่รวมการเปลี่ยนแปลงของลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน (ล้านบาท)	898.36	994.94

** ข้อมูล 12 เดือน